



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	18.056.973,29	3.287.689,38	13.150.757,52	2.573.372,50	12.037.982,19	11.733.371,63
RECEITAS DE CAPITAL	2.492.042,63	423.013,84	1.692.055,36	0,00	1.661.361,75	759.727,64
SUBTOTAL	20.549.015,91	3.710.703,22	14.842.812,88	2.573.372,50	13.699.343,94	12.493.099,27
(-) DEDUÇÕES	2.651.775,69	742.605,00	2.970.420,00	312.453,32	1.767.850,46	1.677.206,92
Receitas de Operações de Créditos	0,00	249.985,00	999.940,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	78.376,83	63.333,34	253.333,36	8.451,24	52.251,22	168.615,33
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	134.040,92	8.500,00	34.000,00	0,00	89.360,61	26.121,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.439.357,95	420.786,66	1.683.146,64	304.002,08	1.626.238,63	1.482.470,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.897.240,22	2.968.098,22	11.872.392,88	2.260.919,18	11.931.493,48	10.815.892,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.542.450,23	2.923.741,71	11.694.966,82	889.859,17	14.857.518,24	1.816.512,71	9.293.599,13	8.377.486,56
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.542.450,23	2.923.741,71	11.694.966,82	889.859,17	14.857.518,24	1.816.512,71	9.293.599,13	8.377.486,56
DESPESAS DE CAPITAL	2.197.049,77	366.174,96	1.464.699,85	279.072,66	872.147,80	283.651,63	849.267,18	536.215,39
(-) Deduções	40.000,00	6.666,67	26.666,67	0,00	40.000,00	4.578,97	18.119,38	17.107,48
Amortização de Dívida	40.000,00	6.666,67	26.666,67	0,00	40.000,00	4.578,97	18.119,38	17.107,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.699.500,00	3.283.250,00	13.133.000,00	1.168.931,83	15.689.666,04	2.095.585,37	10.124.746,93	8.896.594,47
RESULTADO	-19.699.500,00	-3.283.250,00	-13.133.000,00	-1.168.931,83	-15.689.666,04	-2.095.585,37	-10.124.746,93	-8.896.594,47
RESULTADO	-17.260.142,06	-2.862.463,34	-11.449.853,36	-864.929,75	-14.063.427,41	-1.791.583,29	-8.498.508,30	-7.414.123,88
RESULTADO	-1.802.259,78	-315.151,78	-1.260.607,12	1.091.987,35	-3.758.172,56	165.333,81	1.806.746,55	1.919.297,88

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-7.042,43	-22.583,19	-18.004,22	4.578,97	-10.961,79
(-) Disponibilidade de Caixa	2.292.949,28	4.740.596,84	4.030.789,84	-709.807,00	1.737.840,56
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.606,64	242.120,71	242.120,71	0,00	-7.485,93
(+) Restos a Pagar Processados	-356.440,00	-11.580,85	-11.580,85	0,00	344.859,15
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.179.073,49	4.948.553,51	4.243.325,48	-705.228,03	2.064.251,99
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.179.073,49	4.948.553,51	4.243.325,48	-705.228,03	2.064.251,99